
EA 

 

 

 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
L’anno duemilaventidue, addì tredici del mese di giugno alle ore 15,30, nella sala riunioni del 

Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 

Sigg. Luigi Cacitti, Presidente, Clara D’Agaro, Vicepresidente, Giuseppe Mareschi, componente; 

Presiede il sig. Cacitti Luigi, Presidente   Presente il Direttore con voto 

   consultivo dott. Erika Andenna 

 

Assiste il Segretario consorziale dott. Ruggero Peresson 

 

 
OGGETTO: Richiesta concessione aree per la realizzazione degli interventi di “Valorizzazione turistica della 

strada forestale Forni Avoltri Pirabech” - in Comune di Forni Avoltri 

Atto di assenso e concessione occupazioni aree 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Vista la nota prot. 3424 di data 06.06.2022 con la quale il Comune di Forni Avoltri formula richiesta a questo 

Consorzio al fine di ottenere l’assenso per la realizzazione di arredi e installazioni in legno, al fine di 

valorizzare il percorso in oggetto richiamato, aumentandone l’attrattività e potenziando, di conseguenza, 

l’offerta ricreativa e culturale dell’area interessata; 

Preso atto che il percorso interessa la proprietà del Consorzio Boschi Carnici ai mappali 1 e 2 del Foglio 7 e 

25 del Foglio 4 del NCT in Comune di Forni Avoltri, e valutato di concederne la disponibilità per un periodo 

minimo non inferiore a quello di impegno previsto dal Bando emesso da Euroleader e riferito alla misura 19 

– Sviluppo locale di tipo partecipativo, sottomisura 19.2, Azione 5 del PSR della Regione Autonoma Friuli 

Venezia Giulia; 

Considerato che l’iniziativa si propone a servizio di un ampio comprensorio e con benefici diretti per la 

gestione multifunzionale della proprietà consorziale; 

Ritenuto di aderire alla richiesta come sopra formulata; 

Visto il Bando Euroleader Misura 19 – Sviluppo locale di tipo partecipativo, sottomisura 19.2, Azione 

5Misura 4.3.1 del P.S.R. 2014-2020;  

Visti i pareri espressi, per quanto di competenza ai sensi dell’art.49 del D. Lgs. 267/2000; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge  

 

DELIBERA 

 

1. Per quanto in premessa, di esprimere l’assenso e l’autorizzazione di questo Consorzio per la 

realizzazione di arredi e installazioni in legno di cui al progetto “Valorizzazione turistica della strada 

forestale Forni Avoltri Pirabech” - in Comune di Forni Avoltri, sulla porzione di terreno che interessa la 

proprietà di questo Consorzio, individuata ai mappali 1 e 2 del Foglio 7 e 25 del Foglio 4 del NCT in 

Comune di Forni Avoltri. 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n. 40/2022 



2. Di concedere le aree suindicate, interessate dalla realizzazione dell’opera, per un periodo minimo non 

inferiore a quello di impegno previsto dal Bando emesso da Euroleader e riferito alla misura 19 – 

Sviluppo locale di tipo partecipativo, sottomisura 19.2, Azione 5 del PSR della Regione Autonoma Friuli 

Venezia Giulia. 

3. Di dare atto che nessun onere graverà a carico del Consorzio né per l’installazione, né per la 

manutenzione delle installazioni in argomento. 

4. Di demandare al Responsabile del Servizio ogni ulteriore procedura e adempimento inerente la 

partecipazione del Consorzio all’iniziativa di cui trattasi. 

5. Con separata votazione di dichiarare il presente4 atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, 

comma 19 della L.R. 21/2003 e successive modificazioni. 

 

 

Letto confermato e sottoscritto. 

 

 

                   IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

                              F.to  Luigi Cacitti    F.to  dott. Ruggero Peresson 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 commi 15 e 

19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 

consecutivi dal 14.06.2022 al 29.06.2022. 

Tolmezzo, lì 14.06.2022 L’INCARICATO 

 F.to dott. Erika Andenna 

 

 

 

 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata pubblicata nei 

termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 

Tolmezzo, lì L’INCARICATO 

 

 

________________________________________________________________________________________ 


